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Ile potraw zwykle znajduje się na Pana stole świątecznym?

Sporo. Nie wiem, czy dwanaście, bo powinno być dwanaście, prawda? 

W jakim wieku i w jaki sposób przekonał się pan, że nie ma Świętego Mikołaja?

Ajj, to było późno… Siostra mi to uświadomiła. Odkryła prezenty, rodzice za słabo je ukryli i
pokazała, skąd te prezenty pochodzą. 

Choinka prawdziwa czy sztuczna?

Chyba tylko prawdziwa, kiedyś w dawnych czasach, w dzieciństwie, to rodzice korzystali ze sztucznej,
ale już ze sztucznej nie korzystam.

Co sądzi Pan o wyjazdach turystycznych w trakcie świąt?

Ja nie wyjeżdżam. Te święta kojarzą się z czasem spędzonym w domu rodzinnym. Wolę nie
wyjeżdżać, ale czasami to jest tak, że rodziny są w różnych miejscach. Wyobrażam sobie taką
sytuację, że jedna część rodziny mieszka tu, druga w innym miejscu i spotykają się w jednym
wspólnym. Zawsze u mnie na pierwszym miejscu są święta w domu rodzinnym.

Czy w Pana rodzinie jest jakaś nietypowa tradycja świąteczna, jeżeli tak to jaka?

Nietypowych chyba nie ma. Same typowe, prezenty są rozdawane rano, jest to też bardziej
logistycznie dla Mikołaja. Moja żona przygotowuje pierogi z kapustą i grzybami. W jednym jest
ukryty grosik. Takie pierogi drożdżowe, one są smażone lub pieczone. To jest taka wróżba, kto
znajdzie grosik (trzeba tylko uważać przy jedzeniu), na tego czeka szczęście i dostatek w kolejnym
roku.

Jaki dostał Pan najlepszy prezent w życiu i dlaczego się tak Panu podobał?

Nie wiem, muszę pomyśleć. W dzieciństwie dostałem kiedyś taki znakomity prezent- trylogię Henryka
Sienkiewicza, przyznam szczerze, że ten prezent nie za bardzo mi się wtedy podobał. Wolałem coś
innego, później dopiero, po kilku latach, ten prezent doceniłem. 
Przeważnie dostawałem książki, czasami kosmetyki. Każdego roku podobnie to wygląda, więc nic
takiego szczególnego w pamięci mi nie utkwiło.

Co najbardziej lubi Pan w świętach i dlaczego?

Lubię jak jest śnieg, żeby bałwana można było ulepić, iść na sanki z dziećmi i rzucać się śnieżkami.
Dwa lub trzy lata temu mieliśmy takie białe święta, śnieżne. To było świetne. Lubię spacery, kiedyś
też lubiłem świąteczne filmy oglądać, ale ostatnio najczęściej w gronie rodzinnym  gramy w gry
planszowe. 

Super, dziękujemy bardzo za wywiad.

Świąteczne wspomnienia -  
Rozmowa z Panem Arturem Wasilewskim



  Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) ustanowiony został z inicjatywy
Komisji Europejskiej w 2004 roku. Świętowany jest na całym świecie.
Organizatorem wydarzenia w Polsce od 2005 roku jest Polskie Centrum
Programu Safer Internet (PCPSI), które tworzą państwowy instytut
badawczy NASK oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – realizatorzy
unijnego programu „Digital Europe”. Głównym partnerem wydarzenia
jest Fundacja Orange. 
 DBI ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz
bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych,
zaznajamianie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką
bezpieczeństwa online oraz promocję pozytywnego wykorzystywania
Internetu. 
  Dzień Bezpiecznego Internetu 2024 przypada na 6 lutego. W naszej
szkole o bezpieczeństwie w sieci rozmawiamy na lekcjach informatyki i na
godzinach wychowawczych.

DZIEŃ BEZPIECZNEGODZIEŃ BEZPIECZNEGODZIEŃ BEZPIECZNEGO   
INTERNETUINTERNETUINTERNETU

POZNAJ ZASADY
 BEZPIECZNEGO

 INTERNETU!

https://www.kwestiasmaku.com/przepis/ciasto-na-pizze


   W poprzednim miesiącu Samorząd Uczniowski zaprosił wszystkich
uczniów do korzystania z poczty walentynkowej. Każdy miał możliwość
skreślić kilka miłych słów do kolegi lub koleżanki.  Dnia 14 lutego życzenia
zostały dostarczone adresatom. Osoby, które tego dnia ubrały się na
czerwono, nie były pytane. 

   Walentynki są świętowane w Europie Południowej oraz Zachodniej od
średniowiecza. Północna część kontynentu dołączyła się do tradycji dużo
później. Święto ma swojego katolickiego patrona – Świętego Walentego. 
   Do Polski Dzień Zakochanych zawitał dopiero w latach 80-tych XX w.,
dzięki naszym sąsiadom z zachodu. Walentynki zostały spopularyzowane    
w latach 90-tych w telewizji, wtedy też telewidzowie zaproponowali ich
polską nazwę, która obowiązuje do dziś. Dzień Świętego Walentego nie
został przyjęty w przychylny sposób przez naszych rodaków. Dla większości
Polaków był przejawem amerykanizacji oraz tradycją nastawioną na
konsumpcjonizm. 
   Jak już wiemy, każde święto ma swoich zwolenników i przeciwników, tak
samo jest z walentynkami. Tego samego dnia obchodzone jest również
święto International Quirkyalone Day – antywalentynki. 
   Nie każdy też może celebrować ten dzień. Dla 
niektórych osób przeszkodą jest wyznanie religijne. 
Święto zakochanych jest odrzucane przez 
Świadków Jehowy. Nie jest również obchodzone 
przez osoby pochodzące 
z Indii czy Pakistanu.

WALENTYNKIWALENTYNKIWALENTYNKI

Marysia McGlashan



Wio sna w kwiet niu zbu dzi ła się z rana,
Wy szła wpraw dzie tro szecz kę za spa na,

Lecz zaj rza ła we wszyst kie za kąt ki:
- Za czy na my wio sen ne po rząd ki.

Sko czył wie trzyk za ma szy ście,
Po oku rzał mchy i li ście.

Z bocz nych dró żek, z po lnych ście żek
Po wy mia tał brud ny śnie żek.

Kra sno lud ki wia dra nio są,
Myją zie mię ran ną rosą.

Chmu ry, pły nąc po błę ki cie,
Urzą dzi ły wiel kie my cie,
A ob ło ki mięk ką szmat ką
Po le ru ją słoń ce gład ko,

Aż się dzi wią wszyst kie dzie ci,
Że tak w nie bie ład nie świe ci.
Bo cian w górę po szy bo wał,
Tę czę barw nie wy ma lo wał,

A żu ra wie i skow ron ki
Po sy pa ły kwie ciem łąki,

Po sy pa ły klom by, grząd ki
I skoń czy ły się po rząd ki.  

Wiosenne porządki 
 Jan Brzechwa

Już w po wie trzu wio snę sły szę…
Czy ty też?

Ser ce pa trzy w me za ci sze…
Czy ty wiesz?

Świat wio śnie je, w słoń cu cały,
W świ tach zórz…

Wró ble się roz świer go ta ły:
„Cóż, czy już?”

Wio sna… Kwia ty mam i słoń ce…
Czy ty też?

A w oczach mam łzy go rą ce…
Czy ty wiesz?  

Już w powietrzu wiosnę słyszę
     Julian Tuwim 



DZIEŃ KOBIETDZIEŃ KOBIET

   Międzynarodowy Dzień Kobiet po raz pierwszy obchodzono         
w Nowym Jorku 28 lutego 1909 roku,  podobne marsze organizowano
już w połowie XIX wieku. W takich demonstracjach udział brały
głównie pracownice fabryk, które walczyły o równe traktowanie oraz       
w późniejszych latach o prawa wyborcze. Od ponad wieku Dzień
Kobiet świętowany jest praktycznie na całym świecie, a jego idea wciąż
opiera się na uwydatnieniu problemów, z jakimi kobiety zmagają się
współcześnie.
   W Polsce pierwszy Dzień Kobiet miał miejsce w 1924 roku,
zorganizowany został przez Centralny Wydział Kobiecy PPS.
Organizatorki skoncentrowały się wtedy na takich kwestiach, jak
ochrona pracy kobiet i problem niższych zarobków w porównaniu do
mężczyzn. Dziś święto jest kojarzone z PRL-em, kiedy to kobiety
otrzymywały w zakładach pracy goździki i rajstopy. Prezenty te miały
być wyrazem szacunku dla pań.

MARCA



   Tak jak w wielu krajach afrykańskich w Etiopii kobiet walczą         
o równość w społeczeństwie. Działania te mają na celu zwrócenie uwagi
opinii publicznej na temat między innymi braku opieki zdrowotnej.

Na zdjęciu: 
Marsz Sufrażystek, Londyn, 

21 czerwca 1908 roku
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   W Niemczech 8 marca jest kojarzony z czerwonymi goździkami.
Dawniej święto było wydarzeniem socjalistycznym. 

W Chinach paniom należy się pół dnia wolnego w pracy,  
a wiele sklepów oferuje specjalne zniżki. Kobiety zostają
obdarowywane kwiatami i różnymi upominkami.

Na zdjęciu: 
Strajk Kobiet w Madrycie, 

2019 rok

Na kolejnej stronie znajdziecie wiadomości    
o znanych kobietach ...



Maria Skłodowska-Curie

Polsko-francuska uczona zajmująca się fizyką
doświadczalną i chemią fizyczną, podwójna

noblistka – laureatka Nagrody Nobla z fizyki 
i chemii.

Martyna Wojceichowska

Polska prezenterka telewizyjna, dziennikarka,
podróżniczka, pisarka i działaczka społeczna.

Laureatka licznych nagród za działalność
dziennikarską, reporterską i społeczną.

Elżbieta II

Królowa Zjednoczonego Królestwa Wielkiej
Brytanii i Irlandii Północnej z dynastii

Windsorów od 6 lutego 1952 
do 8 września 2022. Jej panowanie, które
trwało 70 lat i 214 dni, czyni ją najdłużej

panującym ze wszystkich brytyjskich
monarchów i najdłużej panującą w historii

kobietą – głową państwa.

J.K. Rowling

Brytyjska pisarka, scenarzystka, producentka
filmowa i telewizyjna, filantropka, a wcześniej

nauczycielka języka angielskiego. Sławę
przyniosła jej seria powieści fantasy Harry

Potter, której sprzedaż przekroczyła już 500
mln egzemplarzy.

Fotografia pochodzi ze zbiorów Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie

Fohttps://kobieta.onet.pl/martyna-wojciechowska-podrozujac-zanurzam-sie-w-muzyce/d2gbeft

https://pl.wikipedia.org/wiki/El%C5%BCbieta_II...

https:https://www.popsugar.co.uk/parenting/jk-rowling-harry-potter-

https://pl.wikipedia.org/wiki/El%C5%BCbieta_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/El%C5%BCbieta_II


Iga Świątek 
Polska tenisistka, zwyciężczyni siedemnastu
turniejów WTA w grze pojedynczej, w tym

czterech turniejów wielkoszlemowych: French
Open 2020, 2022 i 2023 oraz US Open 2022.

Dwukrotna zwyciężczyni Plebiscytu „Przeglądu
Sportowego” na 10 najlepszych sportowców

Polski (2022 i 2023).

Emma Watson 
Brytyjska aktorka, modelka i aktywistka,

zadebiutowała rolą Hermiony Granger, jednej  
z głównych bohaterów w serii filmów o Harrym

Potterze. W 2014 roku zaingurowała akcję
HeForShe pod patronatem Organizacji

Narodów Zjednoczonych mającą na celu
włączenie mężczyzn w walkę o prawa kobiet.

Jane Goodall 
Brytyjska badaczka w dziedzinie prymatologii,

etologii i antropologii. Od 1966 prowadzi
badania nad szympansami w Parku

Narodowym Gombe w Tanzanii, przyczyniła
się do poznania procesów społecznego uczenia
się, myślenia, działania i kultury wśród dzikich

szympansów.

  Olga Tokarczuk 
Polska pisarka, eseistka, poetka i autorka

scenariuszy, psycholożka, laureatka Nagrody
Nobla w dziedzinie literatury, laureatka The

Man Booker International Prize 2018 za
powieść Bieguni, oraz dwukrotna laureatka

Nagrody Literackiej „Nike” za powieści:
Bieguni (2008) i Księgi Jakubowe (2015).

https://sport.se.pl/tenis/iga-swiatek-fryzura-kreacja-wielka-przemiana-z

https://www.teenvogue.com/gallery/emma-watson-best-beauty-looks

https://www.signatureluxurytravel.com.au/jane-goodall-conservation-hope/

https://www.cambridgelive.org.uk/tickets/events/cambridge-literary

Natasza Łukomska, Marcelina Koczwara

https://www.cambridgelive.org.uk/tickets/events/cambridge-literary-festival-international-writers-olga-tokarczuk


    Piłka siatkowa to sport drużynowy, który zyskał popularność      
w Polsce w latach 50-tych XX wieku. 
     W siatkówce bierze udział siedem osób w każdej drużynie, na boisku
znajduje się sześć z nich. W tym sporcie każda pozycja ma swoją
nazwę: rozgrywający, środkowy, atakujący, libero oraz przyjmujący.
Na niektórych pozycjach jest dwóch zawodników.
     Gra polega na odbijaniu piłki między drużynami. Nie ma znaczenia,
czym przebijemy piłkę na drugą stronę, chociaż najczęściej używamy
do tego rąk. Każda grupa może odbić piłkę trzy razy, przy czym trzecie
odbicie musi być przebiciem na drugą stronę siatki. Kiedy piłka
spadnie w pole przeciwnika na ziemię, zdobywamy punkt.
   Polska ma w tym sporcie wiele osiągnięć. Jednym z nich jest złoty
medal w igrzyskach olimpijskich, które są uważane za najważniejszy
event siatkarski. Polska kwalifikuje się do każdych igrzysk, jednak
tylko raz udało się nam wywalczyć wygraną. Reprezentacja Polski
zdobyła tę nagrodę w 1976 roku. Kolejnym osiągnięciem Polski jest gra
w mistrzostwach świata, które odbywają się co cztery lata. Polacy aż
trzy razy zdobyli tytuł najlepszych, pierwszy raz w 1974 roku, drugi      
w 2014 roku, a kolejny w 2018. Oprócz mistrzostw świata Polska ma
swoje osiągniecia w mistrzostwach Europy. Od 1975 do 1983 roku
Polacy pięć razy pod rząd zdobyliśmy srebrny medal, a w 2009 roku
wygrywając z Francją w finale, zdobyliśmy złoto.
   Nasz naród ma również osiągnięcia w takich zawodach, jak Puchar
Świata oraz Liga Narodów. Puchar Świata jest organizowany co cztery
lata od lat 90-tych ubiegłego wieku. Polska reprezentacja brała udział
w PŚ sześć razy, z czego aż w trzech grach udało im się zdobyć medale
– dwa srebrne oraz brązowy. Od 1998 roku polscy siatkarze brali
udział w Lidze Narodów co roku. W 2012 roku zdobyli złoto, a w 2011
i 2019 brąz.

Wyczyny polskiego siatkarza!

Marysia MGlashan



Dzień matematyki został wprowadzony, 
aby pokazać uczniom perspektywę nauki 
matematyki poprzez udział w grach i zabawach. Święto zostało
wprowadzone przez „World Education Games” już w 2007 roku.       
W Polsce pojawiło się dopiero 12 marca 2014 roku. Uczniowie byli wtedy
zachęcani do udziału w konkursach i uczestnictwa w rozwiązywaniu
problemów matematycznych. 

DZIEŃ MATEMATYKIDZIEŃ MATEMATYKI

 Matematyka dla wielu osób jest nie tylko jedną z licznych lekcji
odbywających się w szkole. Stanowi ona pasję, w której można się spełniać.
Osoby, które z pewnością pokochały matematykę, to nauczyciele.
Dowiedzmy się więc od nich nieco więcej o tej wyjątkowej dziedzinie nauki.

ZA
GA

DKI MATEMATYCZN
E

https://matmanaluzie.pl/zagadki-matematyczne-dla-dzieci-czyli-nauka-na-luzie/

Rozwiązania znajdują się na ostatniej stronie :) 

Marysia McGlashan

https://matmanaluzie.pl/zagadki-matematyczne-dla-dzieci-czyli-nauka-na-luzie/


Kiedy i w jaki sposób zorientowała się Pani, że matematyka to ten jedyny
przedmiot?

Zawsze lubiłam matematykę, nie była ona jednak moim ulubionym
przedmiotem. Wolałam chemię, ale ze względów zdrowotnych nie mogłam
jej studiować, więc wybrałam matematykę, którą lubiłam nieco mniej.

Czy studia matematyczne były trudne?

Tak, myślę że są bardzo trudne. Będąc w liceum nastawiłam się, że będą
proste. Gdybym wiedziała, jak ciężkie są, możliwe, że wybrałabym się na
inny kierunek, który byłby bardziej opłacalny finansowo.

Jak zastosować wiedzę matematyczną w praktyce?

Najlepszym zastosowaniem wiedzy matematycznej w praktyce jest
logiczne myślenie. Dzięki temu możemy pewne problemy zamienić na
sposób matematyczny i pomyśleć nad nimi w rozsądny, spokojny sposób.

Jakie są sposoby Pani na zainteresowanie uczniów tematem?

Ciężko jest zainteresować uczniów tematem, a w szczególności trudnym.
Jeżeli matematyka stwarza problemy od początku, to jest też trudnością   
w późniejszym rozwoju matematycznym. Najprościej przekonać do
tematu zdolnych uczniów, ponieważ każde nowe zadanie jest dla niego
przyjemnością. Bardziej niż na wzbudzeniu zainteresowania matematyką
zależy mi na sprawieniu, że uczniowie nie będą czuć przed nią strachu. Do
tego potrzebna jest ich systematyczność, ponieważ opuszczenie jakiegoś
tematu spowoduje kłopot z kolejnym.

Czy uważa Pani, że matematyka jest potrzebna w każdym zawodzie?

Tak, ale pod kątem logicznego myślenia, które przydaje się w każdym
zawodzie. Nawet w zawodach o humanistycznym kierunku przyda nam
się racjonalne podejmowanie decyzji.

WYWIAD Z PANIĄ MONIKĄ SADOCHWYWIAD Z PANIĄ MONIKĄ SADOCH



Kiedy i w jaki sposób zorientował się Pan, że matematyka to ten jedyny
przedmiot?

W szkole podstawowej nie, raczej w szkole średniej, pierwszej lub drugiej
klasie liceum. W szkole, gdy sam się uczyłem, matematyka tak mnie nie
zajmowała, bardziej ciekawiły mnie przedmioty humanistyczne: historia,
język polski. Matematyka też była ciekawa, ale dopiero w szkole średniej
zyskała przewagę. 

Czy studia matematyczne były trudne?
Nie były aż takie trudne, ale też nie były łatwe. 

Jak zastosować wiedzę matematyczną w praktyce?

No cóż, matematykę można zastosować na wiele sposobów. Cała
rzeczywistość tak naprawdę jest matematyczna, więc cały czas musimy tę
wiedzę matematyczną stosować, szczególnie gdy planujemy swoją
przyszłość. Operacje finansowe, zaciągnięcie kredytu, planowanie
oszczędności, budowa lub remont mieszkania, tak naprawdę można
wymieniać i wymieniać. Matematyka ma mnóstwo zastosowań. 

Jakie są Pana sposoby na zainteresowanie uczniów tematem?
Uważam, że matematyka jest ciekawa sama w sobie i jakiś szczególnych
zachęt nie wymaga, bo wystarczy po prostu pokazać uczniom matematykę
i oni już są zaciekawieni, to nie wymaga specjalnych trików ze strony
nauczyciela. Trzeba dobrze przedstawić sedno sprawy i wtedy to
zaineresowani jest większe.

Czy uważa Pan, że matematyka jest potrzebna w każdym zawodzie?
 
Nie, myślę, że nie. Matematyka na pewno może się w każdym zawodzie
przydać, ale jeżeli ktoś matematyki nie opanował na odpowiednim
poziomie, to może śmiało funkcjonować współcześnie i mieć zawód, który
się zrealizuje i być bardzo wartościową osobą w społeczeństwie.
Matematyka się przydaje, ale można bez niej żyć. 

WYWIAD Z PANEM ARTUREM WASILEWSKIMWYWIAD Z PANEM ARTUREM WASILEWSKIM



Kiedy i w jaki sposób zorientowała się Pani, że matematyka to ten jedyny
przedmiot?

Matematyka nigdy nie była dla mnie jedynym przedmiotem, była
natomiast środkiem do nauczania takich przedmiotów jak fizyka, kiedyś
zdarzało mi się uczyć informatyki w zakresie arkusza kalkulacyjnego.

Czy studia matematyczne były trudne?

Ja zrobiłam studia matematyczne podyplomowe, nie były dla mnie trudne
z tego względu, że jako magister fizyki miałam tam dwa lata matematyki
poważnej takiej, jak się robiło na studiach matematycznych.

Jak zastosować wiedzę matematyczną w praktyce?

Jak wy będziecie dorośli to najprawdopodobniej  będą to komputery czy
sztuczna inteligencja. Nie sadzę, żeby w przyszłości ktoś z was liczył coś
na piechotę.

Jakie są sposoby Pani na zainteresowanie uczniów tematem?

To znaczy, jeśli chodzi o matematykę, to niestety uważam, że jeśli ktoś nie
interesuje się matematyką sam z siebie, to trudno go zainteresować.
Ja chcę jednak, żeby moi uczniowie na lekcjach matematyki nauczyli się
myślenia u mnie na lekcjach. Rozumiem, że nie zawsze to wychodzi, nie
wszyscy są zainteresowani, ale ja jeszcze raz mówię, że samą matematyką,
przedmiotem trudno jest zainteresować uczniów.

Czy uważa Pani, że matematyka jest potrzebna w każdym zawodzie?

Jest potrzebna w każdym zawodzie  i wbrew temu, co nam się wydaje od
zawodów niewielkich kwalifikacji po zawody podpadające już pod naukę.
Matematyka przyda się wam również w życiu codziennym. Przede
wszystkim, jak już pewnie kiedyś wspominałam na lekcji, by nie dać się
oszukać . 
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palcem popalcem po  
ŚWIECIEŚWIECIE

   Po świętach wybrałam się z moją rodziną w podróż do Indii oraz do
Nepalu. Odwiedziłam wiele pięknych miejsc, o których dzisiaj Wam
opowiem.
   Po 8-godzinnej podroży samolotem dotarliśmy do New Delhi w Indiach.
Już pierwszego dnia zaczęliśmy odwiedzać świątynie. Stwierdziliśmy, że
najlepszym pomysłem będzie zobaczenie prawdziwego oblicza tego kraju,
jeździliśmy i patrzyliśmy na najbiedniejsze ulice w stolicy.
 Następne dwa dni spędziliśmy na odwiedzaniu świątyń i innych
wspaniałych budynków. Pierwszą świątynią, którą odwiedziliśmy była
Akshardham. Jest to piękna świątynia, według mnie najładniejsza ze
wszystkich. Nawiązuje do tradycyjnej hinduskiej architektury. Jest
zaliczana do największych hinduistycznych świątyń na świecie. Niestety nie
można wnosić na teren telefonów ani żadnej elektroniki.
  Kolejną świątynią w Delhi była świątynia lotosu. Jest to największa
świątynia bahaicka znajdująca się w Indiach. Zlokalizowana jest       
w południowej części śródmieścia Delhi. Obiekt znajduje się na indyjskiej
liście informacyjnej światowego dziedzictwa UNESCO. 

 Kolejnym zabytkiem, który odwiedziłam było Kutb Minar. Został
wzniesiony jako część pierwszego meczetu  w Indiach – Kuwwat-al-Islam.       
Następnego dnia udaliśmy się na wycieczkę do Agry, czyli miasta blisko
Delhi. Odwiedziliśmy tam jedną z najpiękniejszych budowli świata – Taj
mahal. W 2007 roku został wybrany do jednego z nowych siedmiu cudów
świata oraz znajduje się na liście światowego dziedzictwa UNESCO. Taj
mahal to indyjskie mauzoleum oraz największy symbol kraju. 

https://www.kwestiasmaku.com/przepis/ciasto-na-pizze


   Następnego dnia polecieliśmy do stolicy Nepalu – Kathmandu. Tam
spędziliśmy najdłuższy czas i odwiedziliśmy Swayambunath tzw. Świątynie
Małp. Jest ona tak nazywana, ponieważ wszędzie są małpy. Jest to miejsce
najbardziej znane oraz najbardziej odwiedzane w stolicy. 
Z góry można zobaczyć piękny obraz Kathmandu.

Odwiedziliśmy, także plac w środku miasta – Durbar Squere. Były to
piękne, stare budynki, piękna architektura oraz piękna historia. Jest to
prawdziwe serce starego Kathmandu.

 Parę dni później pojechaliśmy to
pewnej miejscowości – Chitwan.
Główną atrakcją tam był Royal
Chitwan National Park, czyli
pierwszy park narodowy powstały
na terenie Nepalu. Park ten jest
domem dla m. in. nosorożców,
jeleni, małp, krokodyli błotnych         
i wielu innych gatunków zwierząt. 

https://www.kwestiasmaku.com/przepis/ciasto-na-pizze


Safari to była jedna z najlepszych części wycieczki. Co ciekawe        
w miasteczku Chitwan obowiązuje zasada: im bardziej kolorowy masz
dom, tym bardziej jesteś bogaty.

  Ostatnie parę dni wycieczki spędziliśmy w Indiach na Goa. Jest to
region na zachodzie kraju nad morzem Arabskim. Na tym zakończyła się
nasza wycieczka, która bardzo mi się podobała i nie mogę się doczekać
kolejnej takiej przygody!

  Gdy wróciliśmy do Kathamndu, następnego
dnia wybraliśmy się na trekking po Himalach.
Zastaliśmy piękne widoki oraz widok na całe
miasto. 
Odwiedziliśmy również piękny wodospad oraz
wiszący, długi most. Byliśmy na punkcie
widokowy Nagarkot Panoramic Hiking Trail. 

Anika Dworucha
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   Tymczasem Wanda była już w głębi wielkopolskiej puszczy. Wybrała się tam,
by poprosić o wsparcie w pokonaniu Niemców księcia Władysława
Pomocnego. Ów władca miał taki przydomek, gdyż był wielce pomocny      
i szlachetny. Wiele plemion go prosiło o pomoc w walce z Rusinami, Niemcami
i plemionami barbarzyńskimi. Tak też Wanda na czele swoich poddanych
ruszyła do Władysława. Nie minęło dużo czasu, gdy znaleźli księcia na
polowaniu. 
- O, księżniczka Wanda – powiedział. - Głosy o tobie rozchodzą się po całej
Europie. Nawet w Azji Mniejszej wiedzą, jaka jesteś ładna. Może herbatki? 
- Nie czas teraz na zabawę ani na herbatkę – powiedziała Wanda. - Ja i mój lud
błagamy ciebie o pomoc zbrojną w walce z niemieckim księciem Rytgierem      
i jego armią. 
- Aaa…Rytgier… - powiedział Władysław. Pamiętam go, przekażę wam
pomoc. Ruszę też razem z wami. 
- Serdecznie dziękujemy – powiedziała Wanda. Uśmiech wyrósł na jej twarzy. 
- Wyruszymy o świcie. 
- Dobrze – odpowiedział książę. 

   
Zgodnie z planem następnego dnia połączona armia Wandy i Władysława
ruszyła w stronę Krakowa. Tymczasem niemieccy żołnierze wiedzieli już, że
nadchodzi ich koniec. Nie mieli dachu nad głową, a do tego cierpieli głód. Ich
ilość gwałtownie się zmniejszyła. Niektórzy żołnierze tracili nawet pamięć      
z głodu. 
- Obawiam się, że zbyt pochopnie oceniliśmy możliwość Wandy – wysapał
blady Rytgier zmuszony do picia wody z kałuży. - Od zawsze myślałem, że
dziewczyny są gorsze od chłopaków! I to był mój błąd. 
- Taki błąd, że musimy jeść liście! – burknął jeden z żołnierzy. 

https://www.bing.com/
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   Gdy tak Rytgier rozmyślał nad swoim problemem, Wanda i Władysław
przeszli przez Wisłę. 
- Atakować – szepnęli zgodnie do swojej armii. 
Żołnierze weszli na mury. Tam też łuki zaczęły strzelać w odchudzonych
piechurów niemieckich. Wszyscy polegli. Rytgier został sam. Przerażony wstał
na równe nogi. 
- Przestraszymy go… - cichym głosem rzekła Wanda. 
Zaczęła wyć:
- Uuu…auu! 
Władysław począł pukać w bramy. Aż mury się trzęsły. Rytgier tak się bał, że
zaczął krzyczeć. 
- Niech się tchórz schowa do mysiej dziury!
Nagle usłyszał, że ktoś otwiera bramy. Uff, nie będę już tu siedział, pomyślał.
Wybiegł z spalonego grodu. Nagle poczuł, że ktoś go dotyka, a gdy starał się
odwrócić, zobaczył Wandę. 
- Podobało się?
Rytgier znowu zaczął krzyczeć, a na widok mieczy żołnierzy postanowił uciekać,
gdzie pieprz rośnie. 
- Trochę potrwa, zanim dotrze do Niemiec – powiedział Władysław. 
   Wkrótce potem wspólnymi siłami Władysława i Wandy odbudowano Kraków.
I tak wszyscy żyli długo i szczęśliwie. 
   Pamiętajcie o tym, by nie powtórzyć drugi raz błędu Rytgiera, dziewczyny
wcale nie są gorsze od chłopaków i nigdy nie należy ich pochopnie oceniać. 

Pałac Krasińskich znajdujący się
na warszawskim Ursynowie przy

ulicy Nowoursynowskiej 166.

Popiersie Wandy 
na Pałacu Ursynowskim

Jan Makowski
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Tu znajdziecie rozwiązania matematycznych zagadek:

Do zobaczenia w kolejnym numerze!
Redakcja “Gagatka” 

Koty nie dostrzegają koloru
czerwonego ani zielonego. Ich

świat jest więc głównie niebieski,
szary i żółty.

Jedynym produktem spożywczym, który się  
nie psuje jest miód. Do wyprodukowania

jednego kilograma miodów pszczoły muszą
przemierzyć odległość odpowiadająca

czterokrotnemu okrążeniu Ziemi.

Wietnam ma największą jaskinię na
świecie - Hang Song Doong.

http://mywaytrip.pl/najwieksza-jaskinia-na-swiecie-hang-son-doong/
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